
 

R E S O L U T I O N  

 
 

På Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskulturs årsmøde i Svaneke på Born-

holm i weekenden d 15-16. maj 2010 blev der udformet flg. resolution til kommunerne i hele lan-

det. 

 

Bevar fortiden for fremtiden, det vil I blive husket for. 

 
Fra Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur årsmøde i Svaneke opfordrer vi de man-

ge kommunalpolitikere i hele landet til at samarbejde med de lokale bevaringsforeninger om be-

varing af bygnings- og landskabskulturen. 

 

Kommunerne har fået overdraget ansvaret for at varetage bevaring af vores fælles bygningskul-

turarv, og dermed følger også et større ansvar for at være i dialog med borgerne om bevaring af 

bygnings– og landskabskulturen i deres lokalområde. 

 

At være i dialog med borgerne er et af demokratiets fornemste mærkesager. Borgerne har hø-

ringsret til mange af de beslutninger, der tages i kommunalbestyrelserne, og de derfor kan kom-

me med indsigelser til det, kommunalbestyrelserne beslutter. En del kommuner inviterer allerede 

de aktuelle aktører til et gennemsyn af sager, inden de sendes til høring, hvilket er en god udvi-

delse af dialogen med de lokale ildsjæle. 

 

Vi har nu fået en revision af Bygningsfredningsloven. Til efteråret igangsætter Kulturarvsstyrel-

sen en gennemgang af de fredede og bevaringsværdige bygninger og Realdania har igangsat et 

projekt ”Bygningskultur 2015” til støtte for bevaringssagen. Den samlede bevilling er ca.70 mil-

lioner. Vi forventer en bred formidling om fredningsloven samt inspiration til nytænkning inden 

for området bevaring af bygningskulturen. 

 

Denne formidling vil skabe et godt grundlag til at sikre en bevaring af de lokale umistelige kul-

turværdier for nuværende og fremtidens borgere.  

 

Landsforeningen glæder sig til sammen med de lokale bevaringsforeninger over hele landet at 

deltage i dette formidlingsarbejde i de kommende år.  

 

I skal bevare fortiden for fremtiden - det vil I blive husket for. 

 

Bestyrelsen. 

Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur. 

  

Bent Falk 
Formand for Landsforeningen. 
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Kommentar 

 

De bornholmske byforeninger bakker selvfølgelig op om denne resolution. 

 

Vi kan med tilfredshed konstatere, at der i kommuneplanforslaget – til høring indtil 31.maj 2010 

- netop er nævnt, at kommunen skal samarbejde og inddrage borgerne i arbejdet med bevaring og 

kulturmiljø – og denne hensigtserklæring vil vi tilskynde at alle parter lever op til - på en positiv 

og konstruktiv måde.  
 

Niels-Holger Larsen 

Formand for Rønne Byforening 

 
 

Links til yderligere information 

 

 Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur : http://www.byogland.dk/  

 De bornholmske byforeninger: http://www.gamle-huse.dk/Default.asp?m=138  

 Kulturarvsstyrelsen – ny bygningsfredningslov: 

http://www.kulturarv.dk/fredede-bygninger/gennemgang-af-danmarks-fredede-bygninger/  

http://www.byogland.dk/
http://www.gamle-huse.dk/Default.asp?m=138
http://www.kulturarv.dk/fredede-bygninger/gennemgang-af-danmarks-fredede-bygninger/

